
II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO
DE ASUNTOS EXTERIORES

25807 REAL DECRETO 2105/1984, de 14 de noviembre, por 
el que se nombra Presidente de la Misión extraor
dinaria que ha de representar a España en las ce
remonias de beatificación del Padre José Manyanet 
y Vives, Fundador de la Congregación de Hijos e 
Hijas de la Sagrada Familia, al excelentísimo señor 
don Javier Moscoso del Prado y Muñoz, Ministro 
de la Presidencia.

A propuesta del Ministro de Asuntos Exteriores y previa de
liberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 14 de 
noviembre de 1984,

Vengo en nombrar Presidente de la Misión" extraordinaria 
que ha de representar a España en las ceremonias de beatifica
ción del Padre José Manyanet y Vives, Fundador de la Congre
gación de Hijos e Hijas de la Sagrada Familia, al excelentísimo 
señor don Javier Moscoso del Prado y Muñoz, Ministro de la 
Presidencia.

Dado en Madrid a 14 de noviembre de 1984.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Asuntos Exteriores,
FERNANDO MORAN LOPEZ

MINISTERIO DE JUSTICIA

25808 REAL DECRETO 2106/1984, de 14 de noviembre, 
sobre nombramientos en la Carrera Fiscal.

A propuesta del Ministro de Justicia, de conformidad con la 
formulada por el Fiscal general del Estado, de acuerdo con el 
informe de la Comisión Permanente del Consejo Fiscal y pre
via deliberación del Consejo de Ministros en su “reunión del 
día 14 de noviembre de 1984 y de conformidad con lo estable
cido en los artículos 36, 3, del Estatuto Orgánico del Ministerio 
Fiscal, 8.” y 9.” del Real Decreto 545/1983, de 9 de febrero, y 
disposición adicional primera del Real Decreto 385/1984, de 8 
de febrero, y en la Orden del Ministerio de Justicia de 5 de 
septiembre de 1984 sobre provisión por concurso de vacantes en 
la Carrera Fiscal,

DISPONGO:

Primero.—Don José Antonio Rincón Acosta, Fiscal de la Au
diencia Territorial de Madrid, pasará a desempeñar el cargo de 
Inspector Fiscal, en vacante producida por jubilación de don 
Lisardo Fuentes Bullido.

Segundo.—Don Juan Cesáreo Ortiz Urculo, Fiscal de la Au
diencia Territorial de Madrid, pasará a desempeñar el cargo 
de Fiscal de la Fiscalía ante el Tribunal Constitucional, en 
plaza de nueva creación.

Tercero.—Don Gerardo Herrero Montes, Teniente Fiscal de 
la Audiencia Provincial de Zamora, pasará a desempeñar el 
cargo de Fiscal de la Audiencia Territorial de Oviedo, en plaza 
de nueva creación.

Cuarto.—Don Arturo Tejero Acerete, Fiscal Jefe de la Au
diencia Provincial de Logroño, pasará a desempeñar el cargo 
de Fiscal de la Audiencia Territorial de Zaragoza, en plaza de 
nueva creación.

Quinto.—Don José Gallardo Santiago, Fiscal de la Audiencia 
Territorial de Albacete, pasará a desempeñar el cargo de Fiscal

de la Audiencia Provincial de Alicante, en vacante producida 
por nombramiento para otro cargo de don Luis Jordana de 
Pozas.

Sexto.—Don Manuel Poves Rojas. Fiscal de la Audiencia Te
rritorial de Sevilla, pasará a desempeñar el cargo de Fiscal de 
la Audiencia Provincial de Málaga, en plaza de nueva creación.

Dado en Madrid a 14 de noviembre de 1984.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia,
FERNANDO LEDESMA BARTRET

25809 REAL DECRETO 2107/1984, de 14 de noviembre, 
por el que se nombra Fiscal del Tribunal Supremo 
a don José Leopoldo Aranda Calleja.

A propuesta del Ministro de Justicia, previa deliberación del 
Consejo de Ministros en su reunión del día 14 de noviembre 
de 1984 y de conformidad con lo establecido en los artículos 
35, 3, y 36, l y 2, del Estatuto Orgánico del Ministerio Fiscal, 

Vengo en nombrar Fiscal del Tribunal Supremo, en vacante 
de destino de nueva creación, a don José Leopoldo Aranda Ca
lleja, que sirve el cargo de Fiscal Jefe de la Audiencia Provin
cial de Guadalajara.

Dado en Madrid a 14 de noviembre de 1984.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia,
FERNANDO LEDESMA BARTRET 

25810 REAL DECRETO 2108/1984, de 14 de noviembre, 
por el que se declara jubilado forzoso en la Ca
rrera Fiscal, por cumplir la edad reglamentaria, a 
don Ildefonso Fernández Fermoso, Teniente Fiscal 
del Tribunal Cuentas.

A prepuesta del Ministro de Justicia, previa deliberación del 
Consejo de Ministros en su reunión del día 14 de noviembre 
de 1984 y de conformidad con lo establecido en la disposición 
adicional primera, 2, de la Ley 17/1980, de 24 de abril, en rela
ción con la Ley de Derechos Pasivos de los Funcionarios de la 
Administración Civil del Estado,

Vengo en declarar jubilado, con el haber pasivo que le co
rresponda, por cumplir la edad reglamentaria el día 3 de no
viembre del presente año, a don Ildefonso Fernández Fermoso, 
Teniente Fiscal del Tribunal de Cuentas, cuya jubilación pro
ducirá efectos a partir de la fecha indicada.

Dado en Madrid a 14 de noviembre de 1984.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia,
FERNANDO LEDESMA BARTRET

25811 REAL DECRETO 2109/1984, de 14 de noviembre, 
por el que se conceden honores de Fiscal de Sala 
del Tribunal Supremo a don Arturo Suárez-Bárce- 
na y Fernández.

A propuesta del Ministro de Justicia, previa deliberación del 
Consejo de Ministros en su reunión del día 14 de noviembre 
de 1984 y de conformidad con lo establecido en el articulo 60, 2, 
del Reglamento Orgánico del Ministerio Fiscal de 27 de febrero 
de 1969,

Vengo en conceder honores de la categoría de Fiscal de sala 
del Tribunal Supremo a don Arturo Suárez-Bárcena y Fernan
dez, que, por Real Decreto 1784/1984, de 26 de septiembre, lúe


